
TORRES GUTIERREZ ISMAEL
2.32 kW 28 de Abril de 2025

1C 633030203286

584 kWh $ 1,154

4 629 kWh $64

94.45 % BIMESTRE $ 1,090

$6,922.00 MXN $383.00 MXN $6,539.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.6 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250025

TORRES GUTIERREZ ISMAEL  

4 Longi Solar PV 580W Hi-MO X6 Explorer

1 Growatt Inverter 6 kW

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

Subtotal $ 34,000.00

IVA $ 5,440.00

TOTAL (MXN) $ 39,440.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 10 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.

GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W 
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO

NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,
CONSTANCIAS:DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 6,922.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,539.00 $ 6,539.00 $ -32,901.00

2 $ 7,129.66 $ 394.49 $ 0.00 $ 6,735.17 $ 6,735.17 $ -26,165.83

3 $ 7,343.55 $ 406.32 $ 0.00 $ 6,937.23 $ 6,937.23 $ -19,228.60

4 $ 7,563.86 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,145.34 $ 7,145.34 $ -12,083.26

5 $ 7,790.77 $ 431.07 $ 0.00 $ 7,359.70 $ 7,359.70 $ -4,723.56

6 $ 8,024.50 $ 444.00 $ 0.00 $ 7,580.49 $ 7,580.49 $ 2,856.93

7 $ 8,265.23 $ 457.32 $ 0.00 $ 7,807.91 $ 7,807.91 $ 10,664.84

8 $ 8,513.19 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,042.15 $ 8,042.15 $ 18,706.99

9 $ 8,768.58 $ 485.17 $ 0.00 $ 8,283.41 $ 8,283.41 $ 26,990.39

10 $ 9,031.64 $ 499.73 $ 0.00 $ 8,531.91 $ 8,531.91 $ 35,522.31

11 $ 9,302.59 $ 514.72 $ 0.00 $ 8,787.87 $ 8,787.87 $ 44,310.18

12 $ 9,581.67 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,051.51 $ 9,051.51 $ 53,361.68

13 $ 9,869.12 $ 546.07 $ 0.00 $ 9,323.05 $ 9,323.05 $ 62,684.73

14 $ 10,165.19 $ 562.45 $ 0.00 $ 9,602.74 $ 9,602.74 $ 72,287.47

15 $ 10,470.15 $ 579.32 $ 0.00 $ 9,890.82 $ 9,890.82 $ 82,178.30

16 $ 10,784.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 10,187.55 $ 10,187.55 $ 92,365.85

17 $ 11,107.78 $ 614.60 $ 0.00 $ 10,493.18 $ 10,493.18 $ 102,859.02

18 $ 11,441.01 $ 633.04 $ 0.00 $ 10,807.97 $ 10,807.97 $ 113,666.99

19 $ 11,784.24 $ 652.03 $ 0.00 $ 11,132.21 $ 11,132.21 $ 124,799.20

20 $ 12,137.77 $ 671.59 $ 0.00 $ 11,466.18 $ 11,466.18 $ 136,265.38

21 $ 12,501.90 $ 691.74 $ 0.00 $ 11,810.16 $ 11,810.16 $ 148,075.54

22 $ 12,876.96 $ 712.49 $ 0.00 $ 12,164.47 $ 12,164.47 $ 160,240.01

23 $ 13,263.27 $ 733.87 $ 0.00 $ 12,529.40 $ 12,529.40 $ 172,769.41

24 $ 13,661.17 $ 755.88 $ 0.00 $ 12,905.28 $ 12,905.28 $ 185,674.69

25 $ 14,071.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 13,292.44 $ 13,292.44 $ 198,967.13

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 752.2 858.5 791.9 682.3 700.7 761.9

Consumo actual 314.0 442.0 1,001.0 1,057.0 542.0 150.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


